—1—

中共北京航空航天大学委员会文件

北航党纪字„2018‟9号

关于印发《北京航空航天大学 2018 年党风廉政
建设宣传教育月活动方案》的通知

各分党委（党总支、直属党支部）：

现将《北京航空航天大学 2018年党风廉政建设宣传教育月活动

方案》印发给你们，请积极组织本单位党员干部和师生员工参加相

关活动，并结合本单位实际创造性地开展党风廉政宣传教育活动，

在全校进一步营造崇廉尚洁的校园文化氛围。

附件：2018年党风廉政建设宣传教育月校级活动及承办单位

中共北京航空航天大学委员会

2018年 5月 16日

—2—

北京航空航天大学2018年党风廉政建设宣传教育月活动方案

为深入学习贯彻党的十九大精神，落实十九届中央纪委二次全

会精神,经学校党风廉政建设宣传教育联席会议研究，决定在 2018

年5月下旬至6月下旬之间举办党风廉政建设宣传教育月系列活动。

一、活动主题

2018年党风廉政建设宣传教育月以“清风正气，尚德诚信”为

主题，充分发挥先进典型引领示范和反面典型警示作用，全面加强

纪律建设，着力增强党风廉政宣传教育的针对性实效性，引导全校

干部师生廉洁从教从研从学，营造风清气正的政治生态和育人环境。

二、活动时间和参加人员

本次活动将在全校范围内开展，参加人员为我校全体党员干部

和师生员工，活动时间为 5月下旬至 6月下旬，6月底进行总结。

本次活动由学校纪委办公室统筹协调，党风廉政宣传教育联席

会各成员单位分工负责，各分党委（党总支、直属党支部）组织本

单位党员干部和师生员工积极参与校级宣传教育活动，并组织好本

单位的宣传教育活动。

三、活动内容

1.校级活动及承办单位

内容见附件

—3—

2.各分党委（党总支、直属党支部）活动安排

各分党委（党总支、直属党支部）在积极参与上述校级活动的

基础上，需结合自身实际，积极筹划组织开展本单位的宣传教育月

活动，落实好党风廉政建设主体责任。

四、工作要求

（一）加强领导。党风廉政建设宣传教育联席成员单位和各分

党委（党总支、直属党支部）党政领导班子要认真落实党风廉政建

设主体责任，按照本活动方案统一部署，统筹安排，协调推进。要

立足实际，细化措施，明确职责，把宣传教育月活动抓出成效。

（二）统筹兼顾。宣传教育月活动时间集中，各部门（单位）

要合理部署，与落实全面从严治党工作、反腐倡廉“每季一课”结

合起来，做到党风廉政建设和业务工作相互结合、相互促进。要围

绕宣传教育月的主题和重点，结合自身实际，创造性地开展形式多

样、针对性强的宣教活动，认真组织本单位党员干部和师生，积极

参与到宣传教育月的各项活动中来。

（三）扩大宣传。联席会各成员单位和各分党委（党总支、直

属党支部）要及时发掘先进典型和总结工作经验，及时在学校新闻

网和官方微信、校报、电视台以及本单位网站、微信公众号等媒体

上进行报道，不断扩大宣传教育效果，提高宣传教育实效。

（四）做好总结。联席会各成员单位和各分党委（党总支、直

属党支部）要加强过程的痕迹化管理，对任务落实情况及时进行总

—4—

结，并于 6月 30日前将工作总结报纪委办公室。党风廉政建设宣传

教育月活动开展情况，将作为年底全面从严治党和党风廉政建设情

况检查的重要考核内容。

北京航空航天大学党政办公室                  2018年5月16日印发

共印 3份